
Об итогах проведения городского 

этапа областного конкурса 

декоративно – прикладного 

творчества «Творчество: 

традиции и современность» 

 

 

 

                        

 

 
    

Администрация г. Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З 
 

__07.04.2014____№ _____90______ 
┌                                                                  ┐ 

 

 

                                                               

 

                       

 

В соответствии с планом работы Департамента образования на 2013-2014 учебный 

год 18 марта 2014 года на базе Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Станция юных техников» прошел городской 

этап областного конкурса декоративно – прикладного творчества «Творчество: традиции и 

современность».  

По итогам конкурса  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров  городского этапа 

областного конкурса декоративно – прикладного творчества «Творчество: традиции и 

современность».  

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, участвовавших в 

конкурсе, рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и 

призеров конкурса. 

3. Работы победителей конкурса направить в ГБОУ ДОД ЦРТДиЮ НО для участия 

в областном этапе. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Г.А. Володько, главного 

специалиста Департамента образования Администрации г. Сарова. 

 

 

Директор            Н.В. Володько 



Утвержден 

приказом 

Департамента образования 

от_07.04.2014__№___90___ 

 

 

Список победителей и призеров 
городского этапа областного конкурса декоративно – прикладного творчества 

«Творчество: традиции и современность» 

 

1. Раздел «Вышивка». 

1.1. Номинация «Традиционная вышивка». 

1.1.2.Возрастная группа 12-14 лет. 

I место - Поздова Татьяна, учащаяся, МБОУ СОШ № 17, руководитель  

О.В. Короткина. 

II место - Казеева Екатерина, учащаяся МБОУ СОШ № 10, руководитель  Г.К. Самсонова. 

II место - Широкова Вероника, учащаяся МБОУ СОШ № 12, руководитель Г.А. Яшкова. 

III место - Мухранова Людмила, учащаяся МБОУ СОШ № 5, руководитель  

С.А. Вострякова. 

III место - Филатова Юлия, учащаяся МБОУ СОШ № 17, руководитель О.В. Короткина. 

Дипломанты: 

Киреева Елена, учащаяся МБОУ СОШ № 17, руководитель Г.Е. Лещенко. 

Антипова Мария, учащаяся МБОУ СОШ № 5, руководитель И.А. Антипова. 

Савкина Софья, учащаяся МБОУ СОШ № 5, руководитель С.А. Вострякова. 

1.1.3.Возрастная группа 15-18 лет. 

I место - Пронина Юлия, учащаяся, МБОУ СОШ № 17, руководитель О.В. Короткина. 

I место - Колтыгина Кристина, учащаяся МБОУ СОШ № 17, руководитель  

О.В. Короткина. 

II место - Космачева Карина, учащаяся МБОУ СОШ № 17, руководитель О.В. Короткина. 

III место - Ведякова Алена, учащаяся МБОУ СОШ № 13, руководитель Л.Л. Курина.  

Дипломанты:  

Бреславцева Елизавета, учащаяся МБОУ СОШ № 12, руководитель Г.А. Яшкова. 

Ломакина Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ № 13, руководитель  Л.Л. Курина. 

 

1.2. Номинация «Современная вышивка». 

1.2.1.Возрастная группа 15-18 лет. 

III место - Пухова Маргарита, учащаяся МБОУ СОШ № 14, руководитель О.В. Майорова. 

Дипломант - Гончар Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ № 14, руководитель  



О.В. Майорова. 

2. Раздел «Мягкая игрушка». 

2.1. Номинация «Текстильная игрушка». 

2.1.1.Возрастная группа 12-14 лет. 

I место - Чупринина Анна, учащаяся МБОУ ДОД ДДТ, руководитель  А.П. Рычагова. 

II место - Кулагина Малика, учащаяся МБОУ СОШ № 11, руководитель Н.А. Рогозина. 

2.1.2.Возрастная группа 15-18 лет. 

Дипломанты:  

Запоражан Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ № 13, руководитель  Л.Л. Курина. 

Хазова Наталья, учащаяся МБОУ ДОД ДЮЦ «Молодежный центр», руководитель  

Ю.А. Гараева. 

2.2. Номинация «Вязанная  и валяная игрушка». 

2.2.1.Возрастная группа 12-14 лет. 

I место - Кулгина Малика, учащаяся МБОУ СОШ № 11, руководитель  Н. А. Рогозина.  

Дипломант - Шалдина Елизавета, учащаяся МБОУ «Лицей № 3», руководитель  

О.Н. Васькина. 

3. Раздел «Лоскутное шитье». 

3.1. Номинация «Предметы интерьера». 

3.1.1.Возрастная группа 12-14 лет. 

III место - Бармина Ангелина, Кащеева Анастасия, учащиеся МБОУ СОШ № 16, 

руководитель Г.А. Пичугина. 

4. Раздел «Декоративная роспись». 

4.1. Номинация «Роспись по дереву». 

4.1.1.Возрастная группа 12-14 лет. 

III место - Царькова Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ № 17, руководитель  

С.В. Листратова. 

Дипломант - Белухин Егор, учащийся МБОУ СОШ № 14, руководитель  В.В. Немцева. 

4.2. Номинация «Роспись по ткани». 

4.2.1.Возрастная группа 12-14 лет. 

Дипломант - Царькова Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ № 17, руководитель   

С.В. Листратова. 

4.2.2.Возрастная группа 15-18 лет. 

III место - Волынкина Валерия, учащаяся МБОУ СОШ № 12, руководитель Г.А. Яшкова. 

 

 



5. Раздел «Художественная лепка». 

5.1. Номинация «Керамика». 

5.1.1.Возрастная группа 12-14 лет. 

I место - Тиунова Анастасия, учащаяся МБОУ ДОД ДШИ № 2, руководитель  

И.Э. Мильхина. 

II место - Киткина Карина, учащаяся МБОУ ДОД ДШИ № 2, руководитель  

И.Э. Мильхина. 

III место - Бадя Екатерина, учащаяся МБОУ ДОД ДШИ № 2, руководитель  

С.В. Калинкина, 

III место - Журавлева Мария, учащаяся МБОУ ДОД ДШИ № 2, руководитель  

С.В. Калинкина. 

6. Раздел «Работа с природным материалом». 

6.1. Номинация «Резьба по дереву». 

6.1.1.Возрастная группа 12-14 лет. 

III место - Забелина Диана, учащаяся МБОУ СОШ № 5, руководитель С.А. Вострякова. 

6.2. Номинация «Плетение». 

6.2.1.Возрастная группа 12-14 лет. 

III место - Пугайкин Дмитрий, воспитанник МБОУ Школа – интернат № 1, руководитель 

Т.В. Мирошникова. 

7. Раздел «Кукла». 

7.1. Номинация «Современная текстильная кукла». 

7.1.1.Возрастная группа 12-14 лет. 

I место - Максакова Ирина, учащаяся МБОУ ДОД ДДТ, руководитель А.П. Рычагова. 

I место - Кулаева Алена, учащаяся МБОУ ДОД СЮТ, руководитель Т.А. Плехова.  

II место - Богомолова Саша, учащаяся МБОУ ДОД СЮТ, руководитель Т.А. Плехова.  

7.1.2.Возрастная группа 15-18 лет. 

II место - Усова Мария, учащаяся МБОУ СОШ № 17, руководитель О.В. Короткина 

8. Раздел «Декупаж». 

8.1. Номинация «Плоскостной декупаж». 

8.1.1.Возрастная группа 12-14 лет. 

I место - Симагина Светлана, учащаяся  МБОУ ДОД СЮТ, руководитель Т.А. Плехова. 

II место - Сорокина Женя, учащаяся  МБОУ ДОД СЮТ, руководитель Т.А. Плехова. 

III место - Смирнова Виктория, учащаяся МБОУ ДОД ЦВР, руководитель Е.А. Масягина. 

Дипломант - Давыдова Полина, учащаяся МБОУ СОШ № 5, руководитель  

Е.Б. Воскобойник. 


